Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 / Р

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на

право заключения договора Лот № 113901-КС ПИР СМР-2023-ДРСК Оформление

правоустанавливающих документов на земельные участки под объектами

строительства, документов для установления, изменения зон с особыми условиями

территорий в отношении строящихся объектов электроэнергетики филиала АО

«ДРСК» «Амурские ЭС» расположенными в зоне функционирования СП ""Западные

ЭС" (рамочный договор)»

г. Благовещенск «23»  ноября  2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключение договора Лот №113901-КС ПИР СМР-2023-ДРСК Оформление

правоустанавливающих документов на земельные участки под объектами строительства,

документов для установления, изменения зон с особыми условиями территорий в отношении

строящихся объектов электроэнергетики филиала АО «ДРСК» «Амурские ЭС»

расположенными в зоне функционирования СП ""Западные ЭС" (рамочный договор)»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1
25.10.2022

10:38:10 MCK

Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ", ИНН -

2801252959

675004, - АМУРСКАЯ, Г Благовещенск,

УЛ ЛЕНИНА, Д. 173

максимальная (предельная)

цена Договора –7

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

0,613

2
27.10.2022

09:48:55 MCK

Заявка №97455

ООО  "АМУР - ГЕОДЕЗИЯ", ИНН -

2801145227

675520, ОБЛ АМУРСКАЯ, Р-Н

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ, С ЧИГИРИ, УЛ

ВОРОНКОВА, ДОМ 21, ПОМЕЩЕНИЕ

21008

максимальная (предельная)

цена Договора –700 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный

коэффициент – 0,700

3
27.10.2022

17:49:22 MCK

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ И КАДАСТРА

"ВЕКТОР"

ИНН – 4027137546, 248033, ОБЛ

КАЛУЖСКАЯ, Г КАЛУГА, УЛ

ПОЛЕССКАЯ, ДОМ 47, ПОМЕЩЕНИЕ 68

максимальная (предельная)

цена Договора –7

000 000,00; понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент –

0,969

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки Участника Заявка №97455 ООО «АМУР – ГЕОДЕЗИЯ»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

Протокол 2/Р закупка 113901

Страница 2 из 4

4. О предварительной ранжировке заявок

5. О проведении переторжки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1. О рассмотрении результатов оценки заявок

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1
25.10.2022

10:38:10 MCK

Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ", ИНН –

2801252959, 675004, - АМУРСКАЯ, Г

Благовещенск, УЛ ЛЕНИНА, Д. 173

максимальная (предельная)

цена Договора –7 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,613

2
27.10.2022

09:48:55 MCK

Заявка №97455

ООО  "АМУР - ГЕОДЕЗИЯ", ИНН –

2801145227, 675520, ОБЛ АМУРСКАЯ,

Р-Н БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ, С ЧИГИРИ,

УЛ ВОРОНКОВА, ДОМ 21,

ПОМЕЩЕНИЕ 21008

максимальная (предельная)

цена Договора –700 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,700

3
27.10.2022

17:49:22 MCK

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ И КАДАСТРА

"ВЕКТОР", ИНН – 4027137546, 248033,

ОБЛ КАЛУЖСКАЯ, Г КАЛУГА, УЛ

ПОЛЕССКАЯ, ДОМ 47, ПОМЕЩЕНИЕ

68

максимальная (предельная)

цена Договора –7 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,969

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника Заявка №97455 ООО «АМУР –

ГЕОДЕЗИЯ»

Отклонить заявку   Участника №97455 ООО «АМУР – ГЕОДЕЗИЯ» от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:
№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Ставка на ЭТП– 700 000,00 руб. без НДС, что не соответствует начальной (максимальной)

цене договора (цене лота), которая должна быть указана в строгом соответствии с п.1.2.12

Документации о закупке – 7 000 000,00 руб. без учета НДС, что не соответствует условиям

п. 7.2.2.3; п. 7.3.2.6. Документации о закупке в котором установлено следующее

требование: Максимальная (предельная) цена договора, а также ставка на ЭТП указываются

в строгом соответствии с п.1.2.12 Документации о закупке – 7 000 000,00 руб. без учета

НДС

ВОПРОС № 3 О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке

1. Признать заявки

Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ", ИНН - 2801252959

675004, - АМУРСКАЯ, Г Благовещенск, УЛ ЛЕНИНА, Д. 173

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ И КАДАСТРА "ВЕКТОР"

ИНН – 4027137546, 248033, ОБЛ КАЛУЖСКАЯ, Г КАЛУГА, УЛ ПОЛЕССКАЯ, ДОМ

47, ПОМЕЩЕНИЕ 68

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Протокол 2/Р закупка 113901

Страница 3 из 4

ВОПРОС №4. О предварительной ранжировке заявок

1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок, признанных

соответствующими условиям Документации о закупке:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

критер

ия

подкрит

ерия

Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ",

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ

И КАДАСТРА "ВЕКТОР"

Критерий оценки 1:

Цена
90% -//- 4,5000 2,8467

Критерий оценки 2:

Квалификация

(предпочтительность)

участника

10% -//- 0,5000 0,5000

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
5,0000 3,3467

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:

Место в

предвари

-тельной

ранжиро

вке

(порядко

вый №

заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место

25.10.202

2 10:38:10

MCK

Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ",

ИНН - 2801252959

675004, - АМУРСКАЯ, Г

Благовещенск, УЛ ЛЕНИНА,

Д. 173

максимальная

(предельная) цена

Договора –7 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный

коэффициент – 0,613

нет

2 место

27.10.202

2 17:49:22

MCK

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ И

КАДАСТРА "ВЕКТОР"

ИНН – 4027137546, 248033,

ОБЛ КАЛУЖСКАЯ, Г

КАЛУГА, УЛ ПОЛЕССКАЯ,

ДОМ 47, ПОМЕЩЕНИЕ 68

максимальная

(предельная) цена

Договора –7 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный

коэффициент – 0,969

нет

ВОПРОС № 5  О проведении переторжки

1. Провести переторжку;

2. Предметом переторжки является -понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент.

3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

№

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или

его идентификационный номер

Цена заявки на участие в закупке,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1.
Заявка №96832

ООО "ГЕОКОНТРОЛЬ", ИНН -

максимальная (предельная)

цена Договора –7 000 000,00;
нет

Протокол 2/Р закупка 113901

Страница 4 из 4

№

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или

его идентификационный номер

Цена заявки на участие в закупке,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

2801252959

675004, - АМУРСКАЯ, Г

Благовещенск, УЛ ЛЕНИНА, Д. 173

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный

коэффициент – 0,613

2.

Заявка №97511

ООО "ЦЕНТР ГЕОДЕЗИИ И

КАДАСТРА "ВЕКТОР"

ИНН – 4027137546, 248033, ОБЛ

КАЛУЖСКАЯ, Г КАЛУГА, УЛ

ПОЛЕССКАЯ, ДОМ 47,

ПОМЕЩЕНИЕ 68

максимальная (предельная)

цена Договора –7 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный

коэффициент – 0,969

нет

4. Определить форму переторжки: заочная;

5. Назначить переторжку на 28.11.2022 г. в 08:00 час. (московского времени);

6. Место проведения переторжки: Электронная торговая площадка: АО «Российский

аукционный дом» (РАД) по адресу: https://tender.lot-online.ru ;

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

8(4162) 397-147

https://tender.lot-online.ru/